
 

大 農 発 第 １ ０ ０ 号 

令 和 ７ 年 ８ 月 ８ 日 

各   位 

大 潟 村 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 小 林  肇 

 

第 12 回ＪＡ大潟村グラウンド・ゴルフ大会の開催について 

(ご案内) 
 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃よりＪＡ事業をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、今年度も、生活指導事業の一環として、高齢者福祉対策に伴う生きがい活動の推進

をはかる観点からＪＡグラウンド・ゴルフ大会を下記の通り開催することに致しました。 

本大会を通じて、ＪＡ及び参加者の更なる親睦を深めていただくためにも、多数のご出席を

賜りますようよろしくお願い申しあげますとともに、参加希望者におきましては、別紙の参加

申込書を金融課貯金窓口もしくは総務課に必要事項を記載の上、８月 29 日（金）までに提

出してくださるようお願い致します。 

なお、今年も「ＪＡバンクあきた」主催で実施するグラウンド・ゴルフ大会を開催する予定です

ので予選を兼ねまして、出場対象者１０名をＪＡ大潟村の選手代表として依頼したいと考えて

おります。また、大会終了後、ポルダー潟の湯にて懇親会を予定しておりますので、多数のご

参加をお待ちいたしております。 

 

 

１ 開催日時     令和 7 年 9 月 11 日（木） ※雨天の場合は 12 日（金） 

受付開始   13 時 00 分 

開 会 式   13 時 30 分 

競技開始   開会式終了後 

競技終了   16 時 30 分 

閉 会 式   16 時 45 分頃 

２ 開催場所   大潟村グラウンドゴルフ場（多目的運動広場） 

３ 参加資格   村内在住者で満６０歳以上の男性・女性、当ＪＡに年金振込みをご指定 

いただいている方 

４ 競技方法  （1）競技は３２ホ－ル（８ホ－ル×４コ－ス）でのプレ－とします。 

（2）その他競技に係る内容等は別紙「大会要領」等に基づき実施します。 



第１２回ＪＡ大潟村グラウンド・ゴルフ大会要領 

 

１．大会趣旨 

   ＪＡ事業における高齢者福祉対策に伴う生きがい活動の推進をはかる観点から、ＪＡ及び 

参加者の親睦と参加者の健康増進及び相互交流の促進をはかる。 

２．主  催 

ＪＡ大潟村 

３．大会事務局 

   ＪＡ大潟村審査課及び金融課 

４．開催日時 

   令和７年９月１１日（木） ※雨天の場合は１２日（金） 

     受  付  １３時００分～１３時３０分 

開 会 式  １３時３０分～ 

競技開始  開会式終了後 

５．開催場所 

大潟村グラウンドゴルフ場（多目的運動広場） 

６．参加資格 

村内在住者で満６０歳以上の男性・女性、当ＪＡに年金振込みをご指定いただいている 

方。 

７．競技ル－ル 

   社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会ルールによる。 

８．競技内容 

   参加者全員を対象とする。 

９．競技グル－プ編成 

（1）競技のグル－プ編成は、１組５～６名を原則とする。 

（2）グル－プ編成は大会当日、抽選で行うこととする。 

10．競技方法 

（1）競技は、32 ホ－ル[8 ホ－ル×4 コ－ス（①うめ・②くろまつ・③いちょう・④けやき）]

でのプレ－とする。 

（2）2 コ－ス（16 ホ－ル）を終了した時点で、10 分程度の休憩とする。 

（3）打順は、抽選で確定したグル－プ名簿の番号順とし、次のホ－ルからはロ－テ－ション方

式とする。 

   【例】１ホ－ル目を１番目に打った人は、２ホ－ル目は最後に打つ。１ホ－ル目を２番目に

打った人は１番目に打つ。以下同様に各ホ－ルで打つ順番を替えていく。 

11．表  彰 

 （1）1～10 位までの表彰及び大会事務局で選定した順位。（男女別の表彰は行わない） 

（2）ホ－ルインワン賞の達成者には記念品を贈る。 

＊合計打数の少ない方が上位 

＊合計打数が同数の場合は、ホ－ルインワンの回数が多い方を上位とし、これも同数の場合は 2 打の

回数が多い方を上位とする。また、これも同数の場合は、年齢（生年月日）が上の方を上位とする。

 なお、１位のみプレーオフを行う。 

＊ホ－ルインワン賞は、1コ－スにつき 1 ホ－ルを設定する。 

12．携 行 品 

   競技で使用する物品等は会場にありますが、個人で所有しているクラブ・ボ－ル・マ－カ－

を持参して使用することは差し支えありません。 

13．服 装 等 

   グラウンド・ゴルフにふさわしい服装とし、運動靴、必要に応じて帽子を着用する。 

14．そ の 他 

（1）参加者は、全員「傷害共済」に加入し、掛金はＪＡが負担する。 

（2）競技中に体調不良やケガ等が起きた場合は、大会事務局職員に連絡してください。 



　住所（東・西・北・中央）を〇で囲みご記入ください。
　参加者の氏名等をご記入ください。

大潟村字 昭和

大潟村字 昭和

大潟村字 昭和

大潟村字 昭和

（　東 ・ 西 ・ 北 ・ 中央　）

丁目　　番地　　号

（　東 ・ 西 ・ 北 ・ 中央　）

丁目　　番地　　号

（　東 ・ 西 ・ 北 ・ 中央　）

丁目　　番地　　号

（　東 ・ 西 ・ 北 ・ 中央　）

丁目　　番地　　号

フリガナ

いずれかに○をしてくださいフリガナ

第12回ＪＡ大潟村グラウンド・ゴルフ大会参加申込書

開催日時

開催場所

令和７年９月１１日（木）　１３時００分受付

大潟村グラウンド・ゴルフ場（多目的運動公園）

住　　　所 氏　　　名 懇　親　会生年月日

いずれかに○をしてください

参加 不参加

懇親会会場

参加 不参加

いずれかに○をしてください

参加 不参加年　　月　　日

フリガナ

ポルダー潟の湯

年　　月　　日

　　※　　ポルダー潟の湯の優待券、回数券をお持ちの方はご持参下さい。

年　　月　　日

いずれかに○をしてください

参加 不参加年　　月　　日

　　　　記載忘れのないようにお願いいたします。

　　　　　大会終了後、ポルダー潟の湯にて懇親会を予定しておりますので、是非ご参加

　　　　下さい。

　　※　　参加申込みに係る氏名及び生年月日は個人情報であり、本大会出場者名簿以外の

　　　　目的での利用を禁止します。

　　　　　尚、生年月日は、成績を算定する上での年齢を把握するため必要でありますので、

フリガナ


